
Europa walczy z koronawirusem
i  wprowadza  dodatkowe
ograniczenia

W  związku  z  dużym  wzrostem  zakażeń  koronawirusem  w  ciągu
ostatnich dni w poszczególnych państwach europejskich, w tym
sąsiadujących z Polską, wprowadzono dodatkowe ograniczenia dla
obywateli i działalności gospodarczej.

Czechy i Słowacja
W  Czechach  ze  względu  na  szybkie  rozprzestrzenianie  się
koronawirusa SARS-CoV-2, od godz. 6 w czwartek do północy 3
listopada rząd wprowadził ograniczenia, które mają zmniejszyć
liczbę kontaktów między ludźmi. Z pewnymi wyjątkami zamknięte
zostały placówki handlowe. W dużych centrach handlowych będą
otwierane tylko sklepy spożywcze, drogerie i apteki. Działać
mogą stacje benzynowe, sklepy z zaopatrzeniem dla zwierząt,
sklepy z tekstyliami i galanterią. Przestały działać zakłady
usługowe z wyjątkiem warsztatów samochodowych, kwiaciarni i
punktów serwisowych RTV i AGD.

Mieszkańcy  Czech  mają  ograniczyć  wychodzenie  z  domów  do
wyjścia  do  pracy,  do  lekarza  lub  po  potrzebne  produkty.
Możliwe  jest  odwiedzenie  rodziny,  wyjazd  za  miasto,  ale
wszystkie obiekty rekreacyjne są zamknięte.

Na Słowacji rząd premiera Igora Matovicza przygotowuje testy
całej populacji na obecność koronawirusa. Matovicz ostrzegł,
że poza testami w grze pozostaje wprowadzenie ogólnokrajowego
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lockdownu.  W  związku  z  pogarszającą  się  sytuacją  premier
zwołał na czwartek wieczór posiedzenie komisji pandemicznej
rządu, a w czwartek w ciągu dnia ma pracować centralny sztab
kryzysowy.

W Czechach i na Słowacji maseczki obowiązują w zamkniętych
przestrzeniach  i  komunikacji  publicznej.  Pod  gołym  niebem
można je zdjąć podczas uprawiania sportu (np. biegania czy
jazdy  na  rowerze),  podczas  pobytu  z  członkami  wspólnego
gospodarstwa  domowego  i  jeżeli  odległość  od  drugiej  osoby
przekracza w Czechach 2 metry, a na Słowacji 5 metrów. 

Niemcy
W Niemczech w wyniku negocjacji władz federalnych z premierami
krajów związkowych uzgodniono jednolite zasady dla miast i
regionów  o  dużej  liczbie  zakażeń.  Nowe  przepisy  obejmują
rozszerzenie  wymogu  noszenia  maseczek,  ograniczenie  liczby
gości na prywatnych uroczystościach, ograniczenia kontaktów w
miejscach  publicznych  oraz  ograniczenia  działalności  lokali
gastronomicznych.

Nowe  ograniczenia  kontaktów  w  rejonach  o  częstości
występowania tygodniowej zapadalności na koronawirusa powyżej
50 zakażeń na 100 tys. mieszkańców oznaczają, że w miejscach
publicznych może się spotykać maksymalnie 10 osób. Tak jest
już  obecnie  w  przypadku  Berlina.  Jeśli  nowe  środki  nie
powstrzymają  wzrostu  zakażeń,  zgromadzenia  będą  ograniczone
nawet do 5 osób lub członków dwóch gospodarstw domowych.

W regionach, w których zapadalność przekroczy próg 50 nowych
infekcji na 100 tys., będzie wprowadzana godzina policyjna od
23.

W  Niemczech  każdy  kraj  związkowy  może  wprowadzać  własne
przepisy dotyczące koronawirusa. W niektórych obowiązuje na
przykład  zakaz  zakwaterowań  dla  obywateli  z  najbardziej
zagrożonych regionów.



Najsurowsze  ograniczenia  będą  obowiązywać  w  Berchtesgadener
Land,  jednym  z  powiatów  w  Bawarii.  Od  wtorku  28
października(na dwa tygodnie), zamknięte zostaną restauracje,
szkoły  i  przedszkola.  Zabronione  będzie  też  organizowanie
imprez  i  prywatnych  uroczystości,  ograniczenia  dotyczące
wyjazdów.

Ukraina
Na Ukrainie działa tzw. kwarantanna adaptacyjna, która polega
na dostosowywaniu restrykcji do sytuacji epidemicznej w danej
jednostce administracyjnej. Kraj jest podzielony na strefy:
zieloną, żółtą, pomarańczową i czerwoną. Dla każdej z nich są
przewidziane inne restrykcje. Zgodnie z decyzją rządu, dla
przykładu, w czerwonej strefie powinien być wstrzymany ruch
transportu publicznego, powinny być zamknięte centra handlowe,
kawiarnie  i  restauracje.  Jednak  w  podejmowaniu  decyzji  o
wdrożeniu ograniczeń na terenie jednostki administracyjnej w
czerwonej strefie biorą udział też miejscowe władze.

Jak  poinformował  główny  lekarz  sanitarny  Wiktor  Laszko,  w
większości  strefy  czerwonej,  w  której  jest  np.  dziewięć
głównych miast obwodowych, działa transport publiczny, sklepy,
w  części  nadal  otwarte  są  przedszkola.  Decyzje  w  sprawie
przejścia  na  zdalne  nauczanie  podejmują  lokalne  władze.  W
strefie pomarańczowej, przykładowo, nie mogą działać hostele,
centra rozrywkowe, a lokale gastronomiczne muszą być zamknięte
w godzinach 22-7.

Francja
We Francji rząd chce przedłużyć  do połowy lutego przyszłego
roku  stan  zagrożenia  sanitarnego,  który  obowiązuje  od  17
października.  Rzecznik  rządu  nie  wykluczył  w  środę,  że
niektóre kolejne miasta mogą być objęte nocnym lockdownem. W
czwartek  premier  Jean  Castex  poinformuje  o  kolejnych
obostrzeniach.

W tej chwili na OIOM-ach przebywa we francuskich szpitalach



2177  osób  chorych  na  Covid-19,  ten  wskaźnik  jest  główną
przesłanką  dla  rządu  w  sprawie  wprowadzenie  ewentualnej
kwarantanny  narodowej.  W  Paryżu  i  8  innych  metropoliach
obowiązuje godzina policyjna od godz. 21 do 6 rano. Szkoły
funkcjonują na razie normalnie, podobnie, jak zakłady pracy,
choć władze zalecają pracę zdalną na tych stanowiskach, na
których jest to możliwe.

Włochy
Rząd Włoch zapewnia, że robi wszystko, aby uniknąć generalnego
ogólnokrajowego lockdownu, ponieważ – jak argumentuje – kraj
nie może pozwolić sobie na zatrzymanie aktywności produkcyjnej
i zawodowej. Jednocześnie gabinet Giuseppe Contego upoważnił
władze regionów do wprowadzenia dodatkowych obostrzeń wszędzie
tam, gdzie sytuacja pandemiczna jest szczególnie trudna. Takie
decyzje zapadają w tych dniach w kolejnych regionach. Ma to
miejsce w chwili, gdy dobowa liczba zakażeń wyniosła w kraju w
środę ponad 15 tysięcy.

Od czwartku obowiązywać będzie godzina policyjna w Lombardii,
czyli  w  regionie  najbardziej  dotkniętym  przez  epidemię
koronawirusa. W godzinach od 23. do 5 wychodzić z domu i
przemieszczać się można jedynie w przypadkach uzasadnionych
pracą,  zdrowiem  i  innymi  pilnymi  potrzebami.  W  weekendy
zamknięte  będą  centra  handlowe.  Przepis  ten  nie  dotyczy
sklepów spożywczych, z artykułami pierwszej potrzeby i aptek.

W piątek godzina policyjna od północy do 5 godz. wchodzi w
życie  na  30  dni  w  stołecznym  regionie  Lacjum.  Po  kilku
miesiącach  wracają  tam  tzw.  autocertyfikaty,  które  trzeba
będzie wypełnić i mieć przy sobie poza domem w nocy. Należy w
nich napisać, jakie jest powód pobytu poza domem w godzinach
zakazu. Od 26 października szkoły średnie i uniwersytety w
Lacjum pracować będą częściowo w trybie zdalnym. W przypadku
uczelni będzie to 75 proc. wszystkich studentów; z tego trybu
będą wyłączeni studenci pierwszego roku.



Również  w  piątek  od  godz.  23  godzina  policyjna  zaczyna
obowiązywać w Kampanii, gdzie na dwa tygodnie już wcześniej
zamknięto szkoły. W Piemoncie władze regionalne zdecydowały o
zamknięciu  centrów  handlowych  w  weekendy,  również  z
wyłączeniem  sklepów  z  artykułami  pierwszej  potrzeby.

W  całym  kraju  na  mocy  rządowego  dekretu  obowiązuje  nakaz
zamykania restauracji o północy. Przy jednym stole może usiąść
maksimum 6 osób. Punkty gastronomiczne bez stolików muszą być
zamykane  o  godz.  18.  Jest  zakaz  treningów  amatorskich
zespołowych  sportów  kontaktowych.  Siłownie,  baseny  i  kluby
fitness otrzymały w niedzielę tydzień na wprowadzenie zasad
bezpieczeństwa sanitarnego. Te, które tego nie zrobią, zostaną
zamknięte.

Wielka Brytania
W  Wielkiej  Brytanii  decyzje  rządu  w  sprawie  ograniczeń
związanych z koronawirusem odnoszą się tylko do Anglii; w
Szkocji, Walii i Irlandii Północnej decyzje ws. lockdownów
podejmują tamtejsze rządy.

Jako pierwsza lockdown wprowadziła Irlandia Płn.; obowiązuje
on już od 16 października i ma trwać 4 tygodnie. Zamknięte są
wszystkie bary, puby, restauracje. Sklepy nie mogą sprzedawać
alkoholu po godz. 20. Zawieszono wszystkie usługi wymagające
bliskiego kontaktu, o ile nie są niezbędne. Szkoły zostały
zamknięte tylko na 2 tygodnie, z czego tydzień jest normalną
przerwą w połowie semestru.

Od najbliższego piątku 17-dniowy lockdown zacznie się w Walii.
Zamknięte będą wszystkie bary, puby i restauracje, a także
sklepy, z wyjątkiem niezbędnych. Zakazane są spotkania osób z
różnych  gospodarstw  domowych  zarówno  w  zamkniętych
pomieszczeniach,  jak  i  otwartych  przestrzeniach  i  zalecane
jest pozostawanie w domach.

W Anglii i Szkocji lockdownów na razie nie ma, choć są strefy
ze  zwiększonymi  obostrzeniami.  W  Anglii  na  poziomie  3,



najwyższym są region Liverpoolu i hrabstwa Lancashire (już),
Greater Manchester (od piątku) i South Yorkshire (od soboty),
na poziomie 2 – m.in. Londyn, Birmingham i cała północno-
wschodnia Anglia. W Szkocji obowiązują one w środkowej części,
w tym w Edynburgu i Glasgow.

W Irlandii 6-tygodniowy lockdown wszedł w życie o północy ze
środy na czwartek. Zamknięte zostały wszystkie sklepy poza
sprzedającymi niezbędne towary; bary, puby i restauracje mogą
działać tylko w systemie na wynos lub z dostawą. Zakazane są
wszelkie spotkania z osobami z innych gospodarstw domowych w
pomieszczeniach  zamkniętych  i  oddalanie  się  od  domu  bez
uzasadnionego powodu na więcej niż 5 km. W odróżnieniu od
pierwszego lockdownu, czynne są szkoły i może być kontynuowana
praca na budowach.

Hiszpania
W Hiszpanii w czwartek, po 123 dniach od zniesienia stanu
zagrożenia epidemicznego, rząd Pedra Sancheza zamierza ogłosić
jednolite dla wszystkich regionów kraju zasady bezpieczeństwa
epidemicznego. Dotychczas każda z 17 wspólnot autonomicznych
kraju ustalała je we własnym zakresie.

Wraz  z  drastycznym  nasileniem  się  przypadków  Covid-19  od
początku  października,  w  11  wspólnotach  autonomicznych
Hiszpanii wprowadzono przepisy o zakazie opuszczania gminy lub
całego  regionu.  Wyjątkiem  jest  konieczność  udania  się  do
pracy, na uczelnię wyższą czy do opieki nad chorym członkiem
rodziny.

W  czwartek  kordonem  sanitarnym  objętych  jest  blisko  50
hiszpańskich gmin. Większość z nich znajduje się na terenie
wspólnoty  autonomicznej  Madrytu,  Nawarry  oraz  Kastylii  i
Leonu.  Od  początku  października  we  wszystkich  regionach
Hiszpanii wprowadzane są ograniczenia dotyczące ograniczania
liczby klientów w placówkach handlowych i gastronomicznych, a
także  wiernych  w  miejscach  kultu.  Zazwyczaj  ograniczenie



dotyczy 50 proc. dotychczasowej frekwencji.

Jedne  z  najsurowszych  restrykcji  wprowadzono  we  wspólnocie
autonomicznej  Nawarry  na  północy.  Od  czwartku  cały  region
został objęty kordonem sanitarnym, a działające na terenie tej
wspólnoty  hotele,  bary  i  restauracje  zostały  zamknięte  na
okres 15 dni. Wyjątek stanowią jedynie placówki gastronomiczne
sprzedające posiłki na wynos.

Źródło: PAP

Decyzja  o  objęciu  całego
kraju  czerwoną  strefą
praktycznie pwena

Po  rekomendacji  premiera  Mateusza  Morawieckiego  decyzja  o
objęciu całego kraju czerwoną strefą jest praktycznie pewna –
mówił w czwartek rzecznik rządu Piotr Müller.

Rzecznik rządu w TVP Info był pytany o czwartkowe posiedzenie
Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, po którym premier
Mateusz Morawiecki ma przedstawić nowe ograniczenia związane z
pandemią koronawirusa.

“Wszystko  wskazuje  na  to,  że  jeżeli  RZZK  ostatecznie
zatwierdzi  te  dyskutowane  od  kilku  dni  obostrzenia,  to
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jeszcze dzisiaj będzie informacja na ten temat” – oświadczył.

Pytany o środową zapowiedź szefa rządu, który opowiada się za
tym, aby cała Polska była w strefie czerwonej, odparł, że “ta
decyzja właściwie po rekomendacji premiera jest praktycznie
pewna”. “Liczby, to o czym mówił pan premier, wskazują na to,
że większość populacji kraju i tak znalazłaby się w czerwonej
strefie,  więc  tutaj  jesteśmy  w  takiej  sytuacji,  w  której
zgodnie z tymi planami, które omawialiśmy powinno się objąć
całą  Polskę  czerwoną  stref  tak,  aby  faktycznie  ograniczyć
rozwój koronawirusa w innych miejscach kraju” – powiedział.

Müller  pytany  o  zapowiedź  objęcie  starszych  klas  szkół
podstawowych  nauką  zdalną  lub  hybrydową  przyznał,  że
ostateczne  decyzje  które  klasy  miałyby  być  objęte  takimi
formami nauczania zapadną w czwartek. “Tutaj pewne warianty
zostaną dzisiaj pokazane, jeżeli chodzi o poszczególne części
kraju,  ale  faktycznie  kierunkowa  decyzja  jest  taka,  która
dzisiaj będzie ogłoszona w szczegółach, że wyższe roczniki
klas  szkół  podstawowych  będą  albo  na  nauce  zdalnej  albo
hybrydowej” – mówił.

Odpowiadając na kolejne pytania rzecznik rządu zapewnił, że
nie jest planowane zamykanie cmentarzy 1 listopada.

Dopytywany  o  ograniczenia,  jakie  pojawiły  się  w  innych
europejskich krajach zapewnił, że “żadnej godziny policyjnej
nie będzie, tego nie ma w planach RZZK”. “Dyskutowaliśmy i
dzisiaj  kwestia  pewnych  podsumowań  co  do  limitów  w
przestrzeniach usługowych czy handlowych; dzisiaj będzie to
ogłaszał pan premier” – zaznaczył.

Rzecznik rządu w trakcie rozmowy odniósł się też do budowy
szpitala tymczasowego na Stadionie Narodowy. Jak mówił “pod
koniec tego tygodnia szpital na Stadionie Narodowym powinien
już być gotowy w zakresie pierwszych oddziałów, które będą
mogły służyć pomocom osobom, które są chore na koronawirusa”.
“Ale to nie znaczy, że tam pierwsi pacjencie trafią w tym



tygodniu czy przyszłym tygodniu. Oni tam zaczną trafiać w
sytuacji,  gdy  będzie  trzeba  rozładować  limity  łóżek
szpitalnych  w  innych  miejscach.  My  się  zabezpieczamy  na
trudniejszą sytuację, to nie oznacza, że ona od razu nastąpi”
– zaznaczył rzecznik rządu. (PAP)

Autor: Rafał Białkowski

Przyznano  licencję  dla  Elon
Musk’s SpaceX na dostarczanie
Internetu  satelitarnego  na
obszarach wiejskich Kanady

Kanadyjski  regulator  telekomunikacyjny  udzielił  firmie  Elon
Musk  ‘s  Space  Exploration  Technologies  Corp.  (  SpaceX  )
licencji umożliwiającej firmie świadczenie satelitarnych usług
internetowych dla mieszkańców Kanady na obszarach wiejskich.

Kanadyjska Komisja Radiofonii i Telekomunikacji wysłała list
do dyrektora finansowego SpaceX Breta Johnsona, informując go,
że zatwierdziła wniosek firmy o licencję Basic International
Telecommunications Services (BITS). Licencja BITS upoważniłaby
SpaceX  do  świadczenia  międzynarodowych  usług
telekomunikacyjnych  między  Kanadą  a  innymi  krajami.
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CRTC poinformowało, że otrzymało i przejrzało 2585 komentarzy
dotyczących aplikacji SpaceX BITS od czasu, gdy firma złożyła
ją 15 maja. Większość komentarzy pochodziła od Kanadyjczyków
mieszkających w odległych częściach kraju, według CBC News.

Licencja BITS umożliwi SpaceX wprowadzenie programu Starlink
dla Kanadyjczyków z obszarów wiejskich. Program ma na celu
„dostarczenie szybkiego szerokopasmowego Internetu do miejsc,
w  których  dostęp  był  zawodny,  drogi  lub  całkowicie
niedostępny” poprzez konstelację satelitów na niskiej orbicie
okołoziemskiej.

Nie jest jasne, kiedy usługa internetowa będzie dostępna na
obszarach wiejskich.

Starlink jest obecnie skierowany na rynki w północnych Stanach
Zjednoczonych i Kanadzie i zamierza rozszerzyć zasięg globalny
na  2021.  Musk,  założyciel  i  dyrektor  generalny  SpaceX,
powiedział, że beta testy już trwają.

„Gdy te satelity osiągną swoją docelową pozycję, będziemy
mogli wdrożyć dość szeroką publiczną wersję beta w północnych
Stanach  Zjednoczonych  i  miejmy  nadzieję,  w  południowej
Kanadzie” – powiedział w poście na Twitterze 6 października.

SpaceX kolejno wypuszcza partie satelitów Starlink od maja
2019  r.,  Planując  docelowo  zbudować  połączoną  sieć  12000
satelitów.

Pojawiły  się  obawy,  że  Starlink  i  podobne  inicjatywy  w
zakresie  megakonstelacji  są  źródłem  śmieci  kosmicznych  i
“zanieczyszczenia  światłem”,  co  może  znacząco  zakłócać
obserwacje kosmiczne.

The United Nations Office for Outer Space Affairs and the
International  Astronomical  Union  otworzyły  8  października
czterodniowe  warsztaty  internetowe  zatytułowane  „Ciemne  i
ciche niebo dla nauki i społeczeństwa”, mając nadzieję na



podniesienie świadomości społecznej na temat tego problemu.

W wywiadzie dla Space.com uczestnik wydarzenia powiedział, że
długoterminowym  celem  jest  przekonanie  ONZ  do  „wydania
wytycznych  dotyczących  ochrony  nocnego  nieba,  które  będą
odzwierciedlać  rozsądny  kompromis  między  operatorami
satelitarnymi  a  potrzebami  astronomów”.

Musk  wielokrotnie  odpowiadał  na  te  obawy,  zauważając,  że
SpaceX przeprowadzał eksperymenty w celu zmniejszenia światła
słonecznego odbitego od satelitów.

„Coraz trudniej będzie zobaczyć satelity Starlink, ponieważ
aktywnie  współpracujemy  ze  społecznością  astronomów,  aby
upewnić  się,  że  nawet  najbardziej  czułe  teleskopy  są  w
porządku, a postęp naukowy nie jest utrudniony” – powiedział
w tweecie z 2 października.

Ostatnia  misja  startowa,  z  holowaniem  pełnego  stosu  60
satelitów, odbyła się 18 października w Kennedy Space Center
na Florydzie, dzięki czemu całkowita liczba satelitów Starlink
na orbicie osiągnęła 835.
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z KPCh

The Centers for Disease Control and Prevention 21 października
na nowo zdefiniowało, co kwalifikuje się jako bliski kontakt z
osobą  zakażoną  wirusem  Komunistycznej  Partii  Chin  (KPCh),
powszechnie znanym jako koronawirus.

Nowa  definicja  obejmuje  teraz  krótkie,  powtarzające  się
spotkania,  które  sumują  się  do  15  minut  w  okresie  24
godzin.  CDC  wcześniej  zdefiniowało  bliski  kontakt  jako
spędzenie 15 kolejnych minut w odległości sześciu stóp (około
1,83cm) od kogoś zakażonego.

CDC radzi osobom, które miały bliski kontakt z osobą zarażoną
wirusem KPCh, aby poddali się kwarantannie przez dwa tygodnie.

Dr William Schaffner, ekspert chorób zakaźnych Uniwersytetu
Vanderbilt,  powiedział,  że  zmiana  może  skłonić  wydziały
zdrowia do śledzenia kontaktów w przypadkach, gdy ekspozycja
mogła być wcześniej uznana za zbyt krótką.

Zmiana definicji wynika z raportu o 20-letnim funkcjonariuszu
więziennym  w  Vermont,  który  prawdopodobnie  zaraził  sześciu
więźniów,  z  którymi  miał  tylko  kilkukrotne  krótkie
spotkania. Strażnik cały czas nosił maskę i gogle. Więźniowie
czasami nosili maski, a czasami nie.

Według przeglądu materiału wideo, krótkie interakcje trwały do
17 minut podczas ośmiogodzinnej zmiany strażnika.

Raport  śledczy  w  tej  sprawie  nie  zidentyfikował
funkcjonariusza. Sześciu osadzonych uzyskało wynik pozytywny,
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gdy dotarli do zakładu karnego Marble Valley w Rutland.

W oświadczeniu urzędnicy CDC stwierdzili, że sprawa ponownie
podkreśla  znaczenie  noszenia  maseczek,  aby  zapobiec
transmisji, oraz że wytyczne agencji mogą ulec zmianie wraz z
napływem nowych informacji.

„W miarę jak otrzymamy więcej danych i zrozumiemy ten COVID,
zamierzamy nadal uwzględniać to w naszych zaleceniach” –
powiedział  dyrektor  CDC  Robert  Redfield  na  konferencji
prasowej w Atlancie.

CDC  twierdzi  również,  że  bliski  kontakt  może  obejmować
przytulanie i całowanie, dzielenie się naczyniami do jedzenia
lub picia z osobą zarażoną oraz zapewnianie opieki domowej
osobie chorej. Liczy się również ktoś, kto kicha lub kaszle na
ciebie.

Uważa się, że ryzyko rozprzestrzeniania się na zewnątrz jest
mniejsze, ale aktualizacja wskazówek CDC „ma sens naukowy” –
powiedział  dr  Michael  Saag,  badacz  chorób  zakaźnych  z
University  of  Alabama  w  Birmingham.

Szacuje się, że ponad 220 000 osób w Stanach Zjednoczonych
zmarło z powodu COVID-19, choroby wywoływanej przez wirusa
KPCh, co stanowi mniej więcej jedną piątą wszystkich ofiar
śmiertelnych na świecie.

Wolontariusz w badaniu szczepionki COVID-19 firmy AstraZeneca
zmarł  w  Brazylii,  potwierdził  w  środę  krajowy  organ  ds.
Zdrowia.

Władza Anvisa oświadczyła, że na razie nie wstrzyma testów
szczepionki przeciwko wirusowi KPCh i bada, czy śmierć jest
związana ze szczepionką lub z innymi przyczynami.
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Watykan  rozważa  odnowę
porozumienia  z  Chinami,
budząc obawy o sprzymierzenie
się z komunistycznym systemem

Watykan jest w trakcie odnawiania, podpisanej dwa lata temu
z  Komunistyczną  Partią  Chin  (KPCh),  umowy,  według
której  biskupi  mianowani  przez  KPCh  uznawani  są
za  prawowitych.  Umowa  ta  jednak  dodała  śmiałości  reżimowi
chińskiemu,  aby  prześladować  katolików  bardziej  niż
kiedykolwiek.

Porozumienie między Stolicą Apostolską a Chinami, które wygasa
w  październiku,  pozwala  chińskiemu  reżimowi  na  mianowanie
biskupów w Chinach i przyznaje papieżowi jedynie prawo weta.

„W ciągu dwóch lat od wejścia w życie porozumienia Watykanu
z  komunistycznymi  Chinami  katolicy  i  chrześcijanie  doznali
więcej  prześladowań  niż  kiedykolwiek  indziej”  –  powiedział
James  Bascom,  zastępca  dyrektora  waszyngtońskiego  biura
katolickiej organizacji „The American Society for the Defense
of  Tradition,  Family,  and  Property”  (pol.  Amerykańskie
Stowarzyszenie  Obrony  Tradycji,  Rodziny  i  Własności),
w  wywiadzie  dla  „The  Epoch  Times”.

Watykan  liczył,  że  polityka  zbliżenia  z  reżimami
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komunistycznymi, takimi jak Związek Sowiecki czy Kuba, które
miało miejsce w połowie XX wieku, doprowadziłaby do „większej
wolności wyznania dla katolików” w tych krajach, powiedział
James Bascom w zrealizowanym przez „The Epoch Times” programie
Crossroads.

Jednak takie ocieplenie stosunków w ciągu ostatnich 60 lat
doprowadziło  do  „większej  kontroli,  większych  prześladowań
katolików  i  chrześcijan  w  tych  krajach”  –  wyjaśnił  James
Bascom.

https://www.youtube.com/embed/8MzwcCROpNE
Wywiad z Jamesem Bascomem zaczyna się w 15 min 45 s.

Komunistyczna  Partia  Chin  nie  tylko  burzy  katolickie
sanktuaria,  ale  także  wymusza  umieszczanie  „obrazów
i  wizerunków  Mao  Zedonga  w  kościołach  katolickich”  –
powiedział  James  Bascom.

Chiński reżim zainstalował kamery inwigilacyjne w kościołach
katolickich, aby monitorować, kto uczęszcza do kościołów, mówi
James Bascom, dodając, że Chińczycy poniżej 18. roku życia
mają  zakaz  wstępu  do  kościołów,  otrzymywania  chrztu
i  sakramentów.

Profesor Plinio Corrêa de Oliveira, założyciel organizacji,
której wicedyrektorem jest James Bascom, napisał w 1963 roku
książkę zatytułowaną: „The Church and the communist state: The
impossible  coexistence”  (pol.  „Kościół  a  państwo
komunistyczne.  Niemożliwe  współistnienie”).

Plinio Corrêa de Oliveira napisał, że „reżim komunistyczny
daje tylko ograniczoną swobodę wyznania grupie religijnej”,
aby dać pozór wolności, który tłumi czujność antykomunistów
i pozwala reżimowi na infiltrowanie i penetrowanie religii
oraz  przejęcie  nad  nią  kontroli  w  celu  jej  ostatecznego
zniszczenia, powiedział James Bascom.

To miało miejsce w Chinach, a także w czasach zimnej wojny
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na Węgrzech i na Kubie. Próbowano też tej metody w Polsce
i Wietnamie – dodał James Bascom.

https://t.co/OYPBuXmmFb

— Joseph Zen (@CardJosephZen) September 29, 2020

Kardynał Joseph Zen, emerytowany biskup Hongkongu, od samego
początku  krytykował  porozumienie  z  Chinami,  nazywając  je
„zdradą”.

We  wrześniu  tego  roku  88-letni  kardynał  Zen  udał  się
do  Watykanu,  mając  nadzieję,  że  spotka  się  z  papieżem
i poinformuje go o rozwoju sytuacji w Hongkongu i o sytuacji
Kościoła katolickiego w Chinach, doniósł internetowy dziennik
Daily Compass.

„Pomysł zawarcia porozumienia z Pekinem jest szalony. To tak,
jakby próbować zawrzeć pakt z diabłem” – powiedział kardynał
Zen o umowie Watykanu z Chinami w wywiadzie dla Daily Compass.

Kardynałowi Zenowi nie udało się uzyskać audiencji u papieża
Franciszka i musiał powrócić po czterech dniach, donosi Daily
Compass.

Jak  zmienił  się  stosunek  Kościoła  katolickiego
do komunizmu

https://t.co/OYPBuXmmFb
https://twitter.com/CardJosephZen/status/1310924989286289408?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.theepochtimes.com/vatican-chinese-communist-party-make-deal-on-bishop-appointments_2668848.html
https://newdailycompass.com/en/cardinal-zens-last-cry-for-china-and-hong-kong
https://newdailycompass.com/en/cardinal-zens-last-cry-for-china-and-hong-kong


Polityka papieża Franciszka jest „bardzo podobna do tego, co
robiła większość jego poprzedników, poczynając od papieża Jana
XXIII”,  z  którego  inicjatywy  zwołano  Sobór  Watykański
II  w  1962  roku,  powiedział  James  Bascom.

Papieże w przeszłości, poczynając od XIX wieku aż do Soboru
Watykańskiego  II,  postrzegali  komunizm  jako  ateistyczny,
materialistyczny  i  darwinistyczny,  wierząc,  że  jego
ostatecznym celem jest obalenie cywilizacji oraz wszystkich
religii,  powiedział  James  Bascom.  Komunizm  uważano
za  „totalitarną,  polityczną  religię”.

Dążeniem  komunizmu  jest  osiągnięcie  „całkowitej  kontroli
nad społeczeństwem” oraz „demontaż i ponowne ukształtowanie
człowieka  na  zupełnie  nowy  obraz,  taki  jak  na  przykład
człowiek  sowiecki.  Dlatego  [komunizm]  był  postrzegany
przez  Kościół  katolicki  jako  zagrożenie  dla  cywilizacji
i ostro potępiany” – powiedział James Bascom.

Podczas  Soboru  Watykańskiego  II  stało  się  to  „gorąco
dyskutowaną  kwestią”,  powiedział  James  Bascom,  uczestnicy
soboru chcieli, aby papież Paweł VI, który przewodził Soborowi
po śmierci papieża Jana XXIII, potępił komunizm, ponieważ dąży
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on  do  zniszczenia  tradycyjnej  rodziny,  tradycyjnego
małżeństwa,  tradycji  społecznych  i  do  zniesienia  własności
prywatnej.

James  Bascom  wyjaśnił,  że  według  Manifestu
komunistycznego Karola Marksa „komunizm można określić jednym
zdaniem:  zniesienie  własności  prywatnej”,  jednak  Dziesięć
Przykazań broni własności prywatnej.

„Katolicy  zawsze  byli  na  pierwszej  linii  oporu  przeciwko
komunizmowi,  wszędzie  tam,  gdzie  się  on  rozprzestrzeniał,
czy to w Polsce, czy na Węgrzech, czy w Chinach, Wietnamie,
na  Kubie”  –  powiedział  James  Bascom  –  „i  dlatego  sami
komuniści  zawsze  starali  się  zneutralizować  to  zagrożenie
poprzez  wchodzenie  w  układy  z  przywódcami  katolickimi,
z których niektórzy niestety byli mniej stanowczy i bardziej
podatni na wpływy niż inni”.

Sobór  Watykański  II  został  zwołany,  aby  podjąć  wyzwania
współczesnego świata. Zakończył się w 1965 roku i przeobraził
Kościół katolicki, ale nie potępił komunizmu.

W  artykule  wykorzystano  wywiad  przeprowadzony  przez  Joshuę
Philippa.
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podczas pandemii

Telefon wsparcia dla seniorów, zajęcia i warsztaty online,
pomoc wolontariuszy w zakupach i załatwianiu innych spraw –
to  różne  formy  pomocy,  jakie  magistrat  przygotował  dla
najstarszych  mieszkańców  Łodzi  w  związku  z  koniecznością
ograniczenia aktywności w czasie pandemii.

Władze Łodzi zaapelowały w poniedziałek do seniorów, by dbali
o  siebie  i  maksymalnie  ograniczali  wychodzenie  z  domów.
Przypomniały  też  o  uruchomionym  podczas  pierwszej  fali
COVID-19 w marcu specjalnym telefonie dla seniorów Call Center
Senior 42 638 55 00.

„Telefon działa w godzinach pracy urzędu, czyli we wtorki
w godzinach 9-17, a w pozostałe dni powszednie od 8 do 16.
Jeżeli liczba połączeń telefonicznych wzrośnie, wtedy będziemy
reagować  i  wydłużać  czas  pracy”  –  poinformował  Jarosław
Chwiałkowski,  pełniący  obowiązki  dyrektora  Departamentu
Organizacji Urzędu i Administracji Urzędu Miasta Łodzi.

Do tej pory seniorzy zgłosili za pośrednictwem tego telefonu
ponad  1200  różnych  spraw  –  od  pytań  dotyczących  otwarcia
aptek, przychodni, przez zgłaszanie potrzeb robienia zakupów,
aż  po  zwykłą  chęć  porozmawiania  i  podzielenia  się  swoimi
obawami.

Od ubiegłego tygodnia Łódź znalazła się w czerwonej strefie.
Centra  Zdrowego  i  Aktywnego  Seniora  pozostają  zamknięte,
w  zamian  oferując  zajęcia  online,  m.in.  fizjoterapeutyczne
czy  gimnastyczne.  Dodatkowo  uruchomiony  został  projekt
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„Przepis na zdrowie”, który pomaga walczyć ze stresem w życiu
codziennym. Są to warsztaty, podczas których można dowiedzieć
się, jak radzić sobie z lękiem w życiu codziennym, ale też
po prostu porozmawiać z innymi ludźmi. Wszystkie informacje
na  temat  zajęć  dla  seniorów  można  znaleźć
na  stronie  www.lodz.pl/seniorzy.

Biuro Aktywności Miejskiej przyjmuje zgłoszenia do Miejskiego
Wolontariatu. Pod adresem e-mail wolontariat@uml.lodz.pl lub
numerem  telefonu  Biura  Aktywności  Miejskiej  42  638  52  53
wszystkim  zainteresowanym  przekazywane  są  informacje,  jak
zostać wolontariuszem. Każdy wolontariusz otrzymuje od urzędu
rękawiczki  i  maseczki.  Najczęstsze  formy  pomocy,  jakiej
potrzebują najstarsi łodzianie, to zakupy spożywcze czy odbiór
leków z apteki.

Podczas  pierwszej  fali  COVID  wolontariat  działał  od  marca
do  czerwca;  w  magistracie  zarejestrowało  się  165
wolontariuszy, którzy mieli do załatwienia około 650 spraw.

Magistrat prosi też wszystkich łodzian o wspieranie sąsiadów
w potrzebie – taka pomoc jest najłatwiejsza do zorganizowania
i najbardziej skuteczna.

Autorka: Agnieszka Grzelak-Michałowska, PAP.

Szwecja  zakazała
wykorzystywania  sprzętu
Huawei i ZTE do budowy sieci
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5G

W Szwecji urząd nadzoru telekomunikacyjnego ogłosił we wtorek,
że  w  budowaniu  sieci  5G  w  tym  kraju  zakazane  będzie
korzystanie ze sprzętu chińskich koncernów telekomunikacyjnych
Huawei  i  ZTE  lub  ich  dostawców.  To  kolejne  państwo
europejskie,  które  zdecydowało  się  na  taki  krok.

Urząd poczty i telekomunikacji poinformował o tej decyzji przy
okazji  ogłoszonych  w  Szwecji  na  10  listopada  aukcji
częstotliwości  umożliwiających  rozwój  sieci  5G.

Regulator zakazał stosowania produktów dwóch chińskich firm
do  nowych  instalacji  telekomunikacyjnych  tworzonych
na potrzeby obsługiwania tych kontraktów. Do 2025 roku również
będzie musiał zostać wycofany sprzęt produkcji Huawei i ZTE,
który już jest w Szwecji używany i wykorzystywany w tym celu.

Decyzję podjęto na podstawie obowiązującej od początku roku
nowej  ustawy,  po  przeprowadzeniu  konsultacji  z  wojskiem
i  służbami  specjalnymi,  „by  zapewnić,  że  używanie  sprzętu
radiowego  w  tych  pasmach  nie  przyczyni  się  do  narażenia
bezpieczeństwa Szwecji”.

USA starają się przekonać swoich sojuszników do wykluczania
chińskich  firm  z  budowy  infrastruktury  telekomunikacyjnej,
uzasadniając  to  obawami  o  bezpieczeństwo  danych.  Koncerny
z  ChRL  muszą  zgodnie  z  tamtejszym  prawem  pomagać
państwu w zbieraniu danych wywiadowczych – przypomina Reuters.

Na całkowitą rezygnację z używania produktów Huawei do 2027
roku zdecydowała się w tym roku Wielka Brytania, kilka innych
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krajów  europejskich  podjęło  lub  zamierza  podjąć  podobne
działania – pisze AFP.

Na  decyzji  szwedzkiego  regulatora  najprawdopodobniej
skorzystają szwedzki koncern Ericsson i fińska Nokia również
produkujące sprzęt wykorzystywany do budowy infrastruktury 5G.

Źródło:
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Pierwszy  w  kraju  i  Europie
projekt rehabilitacji osób po
COVID-19

Szpital MSWiA w Głuchołazach jako pierwszy w kraju i Europie
rozpoczął rehabilitację pacjentów, którzy przeszli COVID-19.
Lekarze i naukowcy nie tylko zajmą się leczeniem, ale będą
chcieli jak najwięcej dowiedzieć się o długotrwałych skutkach
choroby.

Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  Szpital
Specjalistyczny  Ministerstwa  Spraw  Wewnętrznych
i Administracji w Głuchołazach im. św. Jana Pawła II położony
jest  niedaleko  polsko-czeskiej  granicy.  Z  okien  szpitala
rozciąga  się  widok  na  góry  ze  szczytem  Kopy  Biskupiej.

https://ocenzurowane.pl/pierwszy-w-kraju-i-europie-projekt-rehabilitacji-osob-po-covid-19/
https://ocenzurowane.pl/pierwszy-w-kraju-i-europie-projekt-rehabilitacji-osob-po-covid-19/
https://ocenzurowane.pl/pierwszy-w-kraju-i-europie-projekt-rehabilitacji-osob-po-covid-19/


W ogrodzonej siatką i zadbanym trawnikiem placówce prowadzony
jest pilotażowy w skali kraju i kontynentu projekt obejmujący
rehabilitację osób, które przeszły COVID-19.

Współautor  programu,  konsultant  krajowy  w  dziedzinie
fizjoterapii prof. Jan Szczegielniak przedstawił w rozmowie
z  PAP  główne  założenia  pilotażowego  programu  finansowanego
przez NFZ. „Coraz więcej dowiadujemy się nie tylko o samym
koronawirusie  (wirusie  KPCh  –  przyp.  redakcji),  przebiegu
choroby,  ale  i  długotrwałych  skutkach,  jakie  po  sobie
pozostawia. To nie tylko zaburzenia w oddychaniu, duszności,
utrata węchu czy smaku. Mamy też doniesienia o wywołanych
przez chorobę zaburzeniach równowagi czy trwającym tygodniami
poczuciu  zmęczenia.  Naszym  celem  w  pierwszym  rzędzie  jest
niesienie pomocy ozdrowieńcom w odzyskaniu pełnej sprawności,
ale też mamy nadzieję na uzyskanie odpowiedzi na wiele pytań
dotyczących  różnych  aspektów  związanych  z  procesem
rehabilitacji, które będzie można w przyszłości wykorzystać
w innych placówkach” – wyjaśniał prof. Szczegielniak.

Głuchołaski szpital, między innymi dzięki swojej lokalizacji
w podgórskim klimacie, od wielu lat prowadzi rehabilitację
osób  z  chorobami  płuc  i  serca.  Teraz  te  doświadczenia
w połączeniu z wiedzą naukowców będą wykorzystane dla dobra
pacjentów z całej Polski. W szpitalu czeka na nich już 60
łóżek,  z  możliwością  powiększenia  do  stu,  oraz  grupa
specjalistów  różnych  dziedzin.

„Przygotowaliśmy  opracowany  pod  kątem  tej  choroby  cykl
zabiegów obejmujący pięć procedur. W ciągu trwającego trzy
tygodnie  pobytu  zajmiemy  się  nie  tylko  ciałem,  czyli
poprawieniem  wydolności  wysiłkowej  i  krążeniowej,
ale  przez  odpowiednie  techniki  relaksacyjne,  także  sferą
psychiczną  ozdrowieńców,  których  część  ma  problemy
z  koncentracją,  odczuwa  spowolnienie  czy  ma  poczucie
zagubienia. Mamy już za sobą doświadczenia z pierwszą grupą
pacjentów,  którzy  w  ankiecie  po  zakończonym  turnusie
wymieniali jako jeden z pozytywnych efektów poprawę swojego



samopoczucia” – podkreśla naukowiec.

W samym szpitalu nie widać specjalnych obostrzeń, choć nie ma
mowy o niekontrolowanych wejściach czy wyjściach z budynków.
Na  jego  terenie  personel  zwraca  uwagę  na  przestrzeganie
wszystkich zasad bezpieczeństwa – zwłaszcza noszenie masek.

„Koronawirus dla nas to nie nowość. Wiosną przywożono tutaj
chorych  na  COVID  z  Domów  Pomocy  Społecznej  i  Zakładu
Opiekuńczo-Leczniczego. Widzieliśmy, co choroba potrafi zrobić
z pacjentem. Wiemy, co należy robić. I, choć na rehabilitację
przyjadą  ozdrowieńcy,  to  do  wszystkich  podchodzimy
z respektem, bo jeszcze wszystkiego o koronawirusie nie wiemy,
a  w  domu  czekają  na  nas  rodziny”  –  tłumaczy  szpitalna
pielęgniarka.

Dlatego pacjenci ze szpitala nie mogą już swobodnie wychodzić
z budynków, by jak wcześniej pooddychać świeżym powietrzem
na  zewnątrz.  Pociechą  dla  nich  jest  możliwość  wyjścia
na  balkon,  ciągnący  się  wzdłuż  wszystkich  sal  z  widokiem
na góry i kameralne sale wyposażone we własne węzły sanitarne.



Robert  Bryk,  dyrektor  oddziału  NFZ  w  Opolu,  podkreśla,
że program ma zapewnione finansowanie na najbliższe dwa lata,
a dla objętych nim pacjentów zapewnione są wszystkie środki
obejmujące  zarówno  pieniądze  dla  specjalistów,  jak
i  specjalistyczny  sprzęt.

„Cieszę się, że to jeden z opolskich szpitali jest placówką
wprowadzającą  projekt  tak  ważny  nie  tylko  dla  pacjentów
z regionu, ale i kraju. Program realizowany w Głuchołazach
jest odpowiedzią na pilną potrzebę rozpoczęcia kompleksowej
rehabilitacji pacjentów w celu pełnego powrotu do zdrowia” –
podkreśla Bryk.

Jak  informuje  opolski  NFZ,  osoby  po  przebytej  chorobie
COVID-19  posiadające  skierowanie  od  lekarza  ubezpieczenia
zdrowotnego  na  rehabilitację  leczniczą  w  celu  ustalenia
terminu przyjęć mogą dzwonić do szpitala pod numery: 77 40 80
169 i 77 40 80 168.

Autor: Marek Szczepanik, PAP.

Zmarł wolontariusz w badaniu
szczepionkowym COVID-19

Wolontariusz  w  badaniu  szczepionki  COVID-19  firmy
AstraZeneca  zmarł  w  Brazylii,  potwierdził  w  środę  krajowy
organ ds. Zdrowia.
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Władze Anvisa oświadczyły, że na razie nie powstrzymają prób
szczepionek przeciwko wirusowi z KPCh (Komunistyczna Partia
Chin) i prowadzą dochodzenie w sprawie śmierci.

Wolontariusz  zmarł  15  października,  ale  Anvisa  została
poinformowana  o  śmierci  w  poniedziałek,  podały  władze  ds.
Zdrowia  w  komunikacie  prasowym.  W  oświadczeniu  Anvisa
stwierdziła,  że  „w  oparciu  o  zobowiązania  do  zachowania
poufności  etycznej  przewidziane  w  protokole,  zaangażowane
agencje  regulacyjne  otrzymały  częściowe  dane  dotyczące
dochodzenia  prowadzonego  przez  tę  komisję  [i]  zasugerowały
kontynuację badania”.

Obecnie  trwa  dochodzenie.  Nie  podano  żadnych  informacji  o
wolontariuszu.

Urząd  ds.  Zdrowia  zauważył,  że  „dane  ochotników  do  badań
klinicznych  muszą  być  traktowane  jako  poufne,  zgodnie  z
zasadami poufności, godności ludzkiej i ochrony uczestników”,
jak czytamy w komunikacie prasowym.

Federalny Uniwersytet w Sao Paulo, który pomaga koordynować
procesy  w  Brazylii,  powiedział  agencji  Reuters,  że
wolontariusz  jest  obywatelem  Brazylii.

Nie jest jasne, czy ochotnik otrzymał zastrzyk placebo, czy
szczepionkę.
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Brazylijski minister zdrowia Luiz Henrique Mandetta (z prawej)
podaje prezydentowi Jairowi Bolsonaro alkohol w żelu, używając
masek ochronnych, podczas konferencji prasowej na temat planów
rządu  i  środków  dotyczących  kryzysu  wirusowego  KPCh  w
Brazylii, w Pałacu Planalto w Brasilii w Brazylii, w marcu 18
lutego 2020 r. (Andre Coelho / Getty Images)
AstraZeneca  powiedziała  w  środę  w  mediach,  że  próba
szczepionki  będzie  kontynuowana.

„Nie możemy komentować poszczególnych przypadków w trwającym
badaniu szczepionki, ponieważ ściśle przestrzegamy tajemnicy
lekarskiej  i  przepisów  dotyczących  badań  klinicznych,  ale
możemy  potwierdzić,  że  przestrzegano  wszystkich  wymaganych
procedur”  –  stwierdza  oświadczenie.  „Wszystkie  znaczące
zdarzenia  medyczne  są  dokładnie  oceniane  przez  badaczy,
niezależną  komisję  monitorującą  bezpieczeństwo  i  organy
regulacyjne.  Oceny  te  nie  doprowadziły  do  żadnych  obaw
dotyczących kontynuacji trwającego badania”.

Uniwersytet  Oksfordzki,  który  również  pomaga  w  badaniu,
potwierdził plan dalszych badań, mówiąc, że „nie było żadnych
obaw  o  bezpieczeństwo  badania  klinicznego”



– podał Reuters. „Niezależny przegląd, oprócz brazylijskiego
organu nadzoru, zalecił kontynuację procesu” – dodał rzecznik
Oksfordu Alexander Buxton, według CNBC.

Brazylia poinformowała, że ponad 154 000 osób zmarło przez
COVID-19, a ponad 5,2 miliona osób zostało zarażonych.

Food  and  Drug  Administration  wstrzymało  późne  badanie
kliniczne  przeprowadzone  przez  firmę  AstraZeneca  w  Stanach
Zjednoczonych, co oznacza, że farmaceutyczny gigant nie może
podawać  amerykańskim  ochotnikom  drugich  dawek  dwudawkowego
schematu szczepień.

Nastąpiło to po tym, jak AstraZeneca oświadczyła 8 września,
że  jej  badanie  szczepionki  zostało  wstrzymane  z  powodu
choroby u pacjenta w Wielkiej Brytanii. Od tego czasu proces
wznowiono w Wielkiej Brytanii i innych krajach.

AstraZeneca jest jedną z czterech firm wspieranych przez Stany
Zjednoczone,  które  przeprowadzają  późne  testy  pod  kątem
możliwej szczepionki.
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Covid-19  nie  jest  planem
pandemicznym,  to  plan
EKSTERMINACJI ludzkości
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Prawdziwy plan generalny, który doprowadził do COVID-19, jest
w rzeczywistości planem eksterminacji ludzkości.

Od  zawsze  celem  była  redukcja  populacji.  Ale  tam,  gdzie
globaliści pokazali swój prawdziwy geniusz zła, jest wybór
stworzenia broni biologicznej o wysokiej transmisji, a nie
wysokiej śmiertelności. Wirus nigdy nie był śmiertelny dla
osób w wieku poniżej 50 lat, ale zawsze był wysoce zaraźliwy
dla osób w każdym wieku. I ta zaraźliwość, jak się okazuje,
wystarczyła  do  realizacji  ich  nikczemnego  planu  przeciwko
ludzkości.

Gwałtowne  rozprzestrzenianie  się  wirusa  pozwoliło
kontrolowanym  przez  globalistów  mediom  twierdzić,  że
„przypadki” gwałtownie rosły, tym samym uzasadniając blokady z
użyciem  broni  i  globalne  wycofywanie  się  z  medycznego
faszyzmu  przebranego  za  politykę  „zdrowia  publicznego”.
Opierając się całkowicie na szybkości rozprzestrzeniania się
wirusa, miasta, państwa i narody świata były w stanie osiągnąć
trzy  kluczowe  cele,  które  stanowią  niezbędny  prekursor
globalnej eksterminacji ludzi:

Zmiażdżenie istniejących gospodarek ludzkich na świecie,1.
w  tym  produkcja  żywności,  ostatecznie  prowadzi  do
masowego głodu, bezdomności i całkowitej zależności od
rządu.
Wprowadzenie  nowych  orwellowskich  medycznych  praw  i2.
edyktów dotyczących faszyzmu, które ustanowią precedens
dla masowych aresztowań i przymusowego przeniesienia do
„obozów kwarantanny” dla tych, którzy stawiają opór. Te
obozy są oczywiście w rzeczywistości obozami śmierci i
ośrodkami przetwarzania do eliminacji istot ludzkich.

http://depopulation.news/


Wymuszanie  zgodności  z  ogólnoświatowymi  nakazami3.
dotyczącymi  szczepionek,  które  oczywiście  zostaną
wykorzystane  do  osiągnięcia  globalnej  bezpłodności  i
przyspieszenia  zgonów  z  powodu  chorób  i  późniejszych
infekcji. Podczas gdy patogen nie byłby w stanie sam
osiągnąć  90%  śmiertelności,  patogen  zmodyfikowany
(koronawirus z Wuhan) był w stanie doprowadzić ludzi do
masowego przestrzegania szczepień, podczas których można
im  bezpośrednio  wstrzyknąć  substancje
toksyczne,  śledzenie  zgodności  szczepionek  nanotech
(kropki  kwantowe)  i  zmieniające  biologię  sekwencje
mRNA,  które  dosłownie  przejmują  komórki  organizmu  i
przeprogramowują  je  tak,  aby  wytwarzały  dowolne
sekwencje  białek,  które  zostały  wprowadzone  do
szczepionek  mRNA.

W  ten  sposób  globaliści  jednocześnie  zbudowali  globalny
pandemiczny  obóz  koncentracyjny   połączony  z  obowiązkowym
systemem posłuszeństwa wobec szczepień, dzięki któremu mogą
wielokrotnie  rozprzestrzeniać  więcej  chorób  zakaźnych  i
promować przyspieszoną śmierć lub bezpłodność.

Ostatecznym celem, jaki otwarcie popierają globaliści, tacy
jak Bill Gates, jest wyeliminowanie miliardów ludzi żyjących
obecnie. Globaliści starają się zredukować światową populację
do  około  500  milionów  ludzi,  co  stanowi  mniej  więcej  94%
spadek obecnej populacji ludzkości.

Świat,  który  kiedyś  znałeś,  nigdy  nie  wróci,
ponieważ globaliści, którzy rządzą światem, mają
inne plany
Każdego dnia coraz więcej ludzi zdaje sobie sprawę, że nie
będzie  odbudowy  świata,  który  wszyscy  kiedyś
znaliśmy.  Globaliści  nie  mają  zamiaru  przywracać  ludzkiej
wolności,  dobrobytu  gospodarczego  i  globalnej
mobilności. Teraz społeczeństwa ludzkie są celowo niszczone –
nawet w obliczu sprzecznych dowodów naukowych, które pokazują,
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że blokady nie działają – w celu spowodowania masowej nędzy i
upadku.

Tylko przez ten planowany upadek miliardy ludzi na świecie
mogą zostać zmuszone do podporządkowania się globalistycznej
agendzie wyludnienia.

Kluczowym elementem jest uniwersalny dochód podstawowy (UBI),
który już od kilku miesięcy jest wprowadzany w Ameryce za
zgodą  republikanów,  demokratów  i  prezydenta  Trumpa.  UBI
zapewnia  podstawowe  utrzymanie,  aby  ludzie  mogli  kupować
jedzenie i pozostać przy życiu, podczas gdy rozporządzenia CDC
zabraniają  eksmisji  najemców,  którzy  nie  mogą  już  płacić
czynszu. Dzięki UBI, zakazowi eksmisji i wzrostowi koniunktury
na  giełdzie  dzięki  polityce  Fed  w  zakresie  drukowania
pieniędzy, Ameryka pozostaje pod pozorem, że gospodarka się
odbija.  Prawdę  mówiąc,  są  to  tymczasowe,  prowizoryczne
taktyki,  które  mają  zapobiec  przedostawaniu  się  milionów
bezdomnych na ulice tuż przed wyborami.

Prawdziwy  plan  –  ma  być  wdrażany  –  chodzi  o  połączenie
korzyści UBI, zgodności szczepionkowej i zgodności mowy. Tylko
posłuszni otrzymają rządowe kredyty na żywność, a każdy, kto
odmówi  przyjęcia  nowej  szczepionki,  zostanie  odcięty  od
świadczeń rządowych. Jest to celowy „nacisk”, aby zmusić owce
do masowego samobójstwa szczepionkowego, upewniając się, że
nie  mogą  funkcjonować  w  społeczeństwie  (lub  otrzymywać
świadczeń rządowych), chyba że zgadzają się na zarządzenia
dotyczące szczepień, które są oczywiście globalnym programem
eksterminacji przebranym za społeczny program zdrowotny.

Jak  szczepionki  zostaną  wykorzystane  do
eksterminacji  miliardów  ludzi  przy  jednoczesnym
nasileniu chorób zakaźnych na skalę globalną
Masowa eksterminacja poprzez szczepionki składa się z dwóch
strategii:

Nafaszerowanie  szczepionek  nowymi  szczepami  wirusów1.



broni biologicznej, aby zapewnić kontynuację narracji o
„wybuchu epidemii”. Warto zauważyć, że wymaga to jedynie
zaopatrzenia  mniej  niż  jednego  procenta  podanych
szczepionek.
Konstruowanie  szczepionek  tak,  aby  powodowały  bardzo2.
wysoki wskaźnik śmiertelności w przypadku narażenia na
wtórną przyszłą infekcję, w śmiertelnej reakcji zwanej
„burzą  cytokin”,  która  jest  zdarzeniem  hiper-zapalnym
prowadzącym do szybkiej śmierci.

Tak  więc  ludzie  nie  umrą  od  razu  po  przyjęciu
szczepionek. Zamiast tego będą wyglądać na zdrowych, dopóki
nie uderzy ich następna poważna pandemia broni biologicznej, w
którym to momencie śmiertelność będzie niezwykle wysoka (być
może nawet do 75% średnio we wszystkich grupach wiekowych).

Następnym szczepem, który zostanie uwolniony za pośrednictwem
szczepionek,  będzie  COVID-21  ,  a  szczep  COVID-21  można
słusznie uznać za drugą połowę binarnego systemu broni, który
pozwoli osiągnąć niezwykle wysoki wskaźnik zabijania ludzi na
całym świecie.

Co  ważne,  masowe  wymieranie  jeszcze  bardziej  usprawiedliwi
rządowe blokady, kwarantanny i autorytaryzm medyczny, który
daje  rządom  prawo  do  przymusowego  zaszczepiania  ludzi,
porywania ludzi, więzienia ludzi, a nawet eksterminacji ludzi
na  życzenie.  Masowa  histeria  wywołana  nagłą  falą  zgonów
przełoży się również bezpośrednio na uzasadnienie wzmożonej
cenzury gigantów technologicznych, która odsunie od platformy
każdego, kto dyskutuje o prawdzie o tym, jak cały ten plan
został zaplanowany od początku.

W końcu powstaje pętla zwrotna śmierci, histerii i tyranii. Im
więcej ludzi umiera, tym większa histeria szerzy się mediach i
tym  bardziej  państwo  usprawiedliwia  tyranię.  To  z  kolei
skutkuje większą liczbą szczepionek, które rozprzestrzeniają
bardziej uzbrojone szczepy wirusów, co skutkuje kolejną falą
histerii  i  tak  dalej.  To  doskonałe  oszustwo  tyranii  i



wyludnienia: te same rządy, które budują broń biologiczną,
używają jej do eksterminacji mas, wykorzystując infekcje, aby
usprawiedliwić  własną  władzę  w  podawaniu  broni
eksterminacyjnej  (tj.  szczepionek).

Rządowi tyrani chichoczą z radości, z ich nowo
odkrytej władzy nad życiem i śmiercią
YouTube niedawno potwierdził, że zakazuje wszystkich filmów o
szczepionkach, które nie są zgodne z wytycznymi Big Pharma i
chińskiej  WHO.  Wszyscy  byliśmy  świadkami  przyspieszonych
czystek  tak  zwanych  kanałów  „antyszczepionkowych”  na
wszystkich głównych platformach technologicznych. To wszystko
jest  częścią  narracyjnej  kontroli,  która  utrzyma  monopole
informacyjne,  aby  nadal  forsować  szczepionki,  blokady  i
tyranię, która zabija miliardy ludzi.

Tak  to  robią!  To  nie  pandemia  naprawdę  zabija  ludzi;  to
rządy. A każdy, kto nie podda się tyranii, zostanie wyróżniony
jako  „zagrożenie”  dla  zdrowia  publicznego,  a  następnie
uciszony lub przymusowo usunięty.

Wiktoria w Australii już przetestowała te programy w wersji
beta  i  stwierdziła  szokujący  stopień  zgodności  wśród
populacji,  która  jest  celem  eksterminacji.  Nowa  Zelandia
również odkryła szokująco wysoki poziom zgodności, a Kanada
odkrywa to samo. Jak się okazuje, „postępowe” społeczeństwa są
wypełnione chętnymi do posłuszeństwa owcami, które zachowują
irracjonalną wiarę i zaufanie do rządu – tego samego rządu,
który przygotowuje je wszystkie do likwidacji.

Grupy oporu rosną na całym świecie, w tym w Ameryce, gdzie
lokalne gospodarki (w konserwatywnych stanach) radziły sobie
stosunkowo  dobrze,  unikając  karnych  blokad,  które  obecnie
charakteryzują lewicowe miasta i stany.

To jest powód, dla którego globaliści desperacko pracują, aby
odsunąć prezydenta Trumpa od władzy: Trump i jego zwolennicy
są  ostatnią  pozostałą  obroną  ludzkości,  stawiając  czoła

https://www.naturalnews.com/2020-10-20-youtube-confirms-will-ban-all-videos-questioning-official-vaccine-narrative.html
https://www.naturalnews.com/2020-10-20-youtube-confirms-will-ban-all-videos-questioning-official-vaccine-narrative.html


antyludzkim siłom tyranii i zniszczenia, które zbudowały broń
biologiczną  koronawirusa  w  pierwszej  kolejności  (  celowo
uwolniły,  a  potem  kłamały).  Dlatego  Trump  musi  zostać
odsunięty od władzy za wszelką cenę, a jego zwolennicy i osoby
go wspierające muszą zostać uciszeni, uznani za przestępców,
oczerniani i wyeliminowani za wszelką cenę. Żaden pro-ludzki
głos, który opiera się tyranii COVID-21, nie może istnieć, a
cały plan nie może zostać zagrożony, ponieważ wymaga szerokiej
dobrowolnej zgodności owiec, które są poddawane ubojowi. W
chwili, gdy owce się obudzą i zdadzą sobie sprawę, że są
prowadzone na rzeź, mogą nie wykonywać poleceń tak łatwo.

Jak miliardy ludzi ustawią się w kolejce i będą
błagać o „samobójstwo” szczepionkami
Racjonalni  ludzie  mogą  przetworzyć  większość  z  tego,  co
opisałem powyżej, jeśli przeprowadzą badania i nie uszkodzą
mózgu przez fluor, pestycydy, metale ciężkie i 5G. Ale teraz
wprowadzamy temat, w którym wielu ludzi po prostu nie może
pojąć  rzeczywistości:  globaliści  na  Ziemi  wykonują  rozkazy
nie-ludzkich istot.

Różni  ludzie  na  różne  sposoby  opisują  te  nie-ludzkie,
pozaziemskie  istoty.  Dla  niektórych  są  to  demony  o
nadprzyrodzonym  pochodzeniu.  Dla  innych
są  kosmitami  pochodzenia  pozaziemskiego.  Jeszcze  inni
twierdzą,  że  są  to  systemy  sztucznej  inteligencji  z
zaawansowanych  cywilizacji  z  całego  kosmosu,  a  inne
wyjaśnienie  opisuje  te  wpływające  byty  jako  istoty
międzywymiarowe  z  równoległego  wszechświata.  (Interesująca
uwaga:  naukowcy  z  CERN  ogłosili,  że  przygotowują  się  do
wzmocnienia  CERN-u,  aby  dosłownie  „nawiązywał  kontakt  z
równoległym  wszechświatem”,  zgodnie  z  nagłówkami  mediów
głównego nurtu).



Jakkolwiek  to  nazwiesz,  istnieją  wpływy  pozaludzkie,  które
dążą  do  całkowitego  wyeliminowania  rasy  ludzkiej
i  oczyszczenia  Ziemi  z  ludzi.  Według  niektórych  relacji,
globaliści otrzymali nawet egzotyczne technologie – takie jak
technologia  inżynierii  genetycznej,  nanotechnologia  lub
technologia energii antymaterii – aby pomóc osiągnąć te cele w
skuteczny sposób.

W istocie, globalistom nakazano wyeliminować większość ludzi w
możliwie  najbardziej  efektywny  sposób  i  okazuje  się,  że
najskuteczniejszym sposobem osiągnięcia tego jest przekonanie
ludzi do popełnienia samobójstwa medycznego. (tj. ustaw się w
kolejce i błagaj o szczepionki). W rzeczywistości o wiele
więcej pracy wymaga próba eksterminacji ludzi siłą, ponieważ
będą się opierać. Ale jeśli możesz wywołać globalną pandemię,
zmiażdżyć światowe gospodarki, zniewolić ludzi, doprowadzając
ich do bankructwa, a następnie zażądać posłuszeństwa wobec
medycznego  państwa  policyjnego,  ci  sami  ludzie,  których



próbujesz wyeliminować, ustawią się w szeregu i będą błagać o
bycie „Samobójcami” szczepionkowymi.

I tak właśnie jest to osiągane. Pod rządami Trumpa program ten
nosi nazwę „Operacja Warp Speed”, ale wydaje mi się, że samego
Trumpa w ostatecznym rozwiązaniu nie ma na pokładzie. Raczej
bawi się z innych powodów, takich jak wykorzystanie operacji
do  strategicznego  rozmieszczenia  personelu  wojskowego  w
miastach w całej Ameryce w ramach przygotowań do możliwego
powstania lewicowców w wojnie domowej.

Ale nawet nazwa „Operation Warp Speed” powinna być czerwoną
flagą. W przełożeniu na rzeczywiste cele globalistów nosiłaby
nazwę Operacja Fast Kill.

Po  co  zabijać  ludzi  szczepionkami,  skoro  broń
jądrowa  byłaby  o  wiele  szybsza?  Odpowiedź:
Specyfika organizmu
Możesz się zastanawiać, dlaczego siły antyludzkie po prostu
nie  niszczą  planety  i  nie  wyeliminują  ludzi  w  ten
sposób.  Odpowiedź  jest  taka,  ponieważ  ekosystem  Ziemi  ma
wartość dla wszystkich inteligentnych istot i nie dążą one do
zniszczenia tej planety; po prostu eliminacja zamieszkujących
ją  ludzi.  Jakakolwiek  broń  musi  być  wdrażana  korzystnie
z organizmu specyfiki tak, że zabija tylko ludzi, a nie małpy
lub inne zwierzęta z rzędu naczelnych, czy inne ssaki.

Dlatego szczepionki modyfikowane genetycznie są idealną bronią
do eksterminacji ludzkości: są bardzo specyficzne dla ludzi i
zasadniczo nie stwarzają ryzyka uszkodzenia większej biosfery.

Chodzi o to, aby zabić ludzi, zanim ludzie zabiją
biosferę
Jeśli chodzi o motywacje do tego wszystkiego, wielu uważa, że
wysiłek ten jest również zgodny z ideą, że ludzie są w
trakcie niszczenia biosfery Ziemi – poprzez zanieczyszczenie,
promieniowanie, mikroplastik, zniszczenie ekologiczne itp. – i



że jeśli ludzie nie zostaną wyeliminowani, planeta osiągnie
punkt krytyczny i zostanie pogrążona w wydarzeniu masowego
wymierania, które może wymagać milionów lat regeneracji.

Argument  ten  nie  ma  nic  wspólnego  z  mistyfikacją  „zmian
klimatycznych”,  ale  raczej  koncentruje  się  na  masowym
zanieczyszczeniu  chemicznym  i  zniszczeniach  ekologicznych,
które ludzie nadal wywołują na całej planecie, z całkowitym
lekceważeniem długoterminowych skutków takich działań.

Z punktu widzenia nie-ludzi, ludzie stali się rakiem Ziemi, a
uzdrowienie Ziemi będzie wymagało usunięcia tego raka (tj.
Istot ludzkich).

Podsumowując dotychczas:

Istoty pozaludzkie nakazały globalistom zaprojektowanie
schematu, w którym miliardy ludzi można wyeliminować bez
większej walki.
Koronawirus z Wuhan został zaprojektowany i wydany w
celu wywołania histerii w środkach masowego przekazu,
aby uzasadnić wdrażanie polityki stanu policji medycznej
na całym świecie.
Gospodarki  ludzkie  zostały  celowo  zmiażdżone,  aby
zniweczyć  dostatek  ekonomiczny  i  uzależnić  większość
ludzi  jako  niewolników  ekonomicznych  (uchodźców)  od
rządu,  odbierając  im  indywidualne  wolności  lub  opcje
ekonomiczne.
Rządy wypłacą świadczenia tylko tym, którzy zgodzą się
ustawić w kolejce i zaszczepić się szczepionkami typu
„kill switch”.
Śmierć nie nastąpi natychmiast, ale po ekspozycji na
kolejny  patogen  uwolniony  w  binarnym  schemacie
wyludniania.
Po uboju wielkich mas ludzkich, istoty pozaludzkie mogą
zaangażować pozostałe ludzkie siły oporu i wyeliminować
je  w  operacji  mop-up,  przygotowując  Ziemię  do
kolonizacji po człowieku i innych zastosowań. Ci ludzcy



globaliści,  którzy  pomogli  w  programie  eksterminacji,
zostaną  oczywiście  zdradzeni  i  wyeliminowani.  Innymi
słowy, Bill Gates w końcu też skończy z własną głową na
patyku.

Jak przewroty polityczne i wojna domowa odgrywają
ważną rolę w programie masowej eksterminacji
W  ramach  masowej  eksterminacji  ludzi  wszelkie  wojny
geopolityczne  lub  wojny  domowe,  które  mogą  przyspieszyć
destrukcję  gospodarczą  i  załamanie  zdrowia  publicznego,  są
postrzegane jako pomoc w realizacji szerszego celu, jakim jest
eksterminacja na świecie. W szczególności broń jądrowa nie
zostanie dopuszczona do użycia z powodów wymienionych powyżej
(tj. Zanieczyszczenia nie można cofnąć). Zamiast tego można je
wycofać  ze  służby  po  wystrzeleniu  za  pomocą  egzotycznej
technologii  nie  pochodzącej  z  Ziemi,  która  została  już
wdrożona w testach rakiet międzykontynentalnych.

Ale  konwencjonalne,  kinetyczne  wojny  między  narodami  będą
popierane, podobnie jak wojny domowe. Wszystko, co sprzyja
chaosowi,  śmierci,  zniszczeniu  gospodarczemu  i  załamaniu
infrastruktury  zdrowotnej,  jest  postrzegane  jako
przyspieszenie ostatecznego celu globalnego wyludnienia.

Częścią masowej kontroli umysłów ludzi jest skupienie się na
małych, plemiennych różnicach (Republikanie kontra Demokraci,
Czarni kontra Biali lub Chiny kontra USA), a nie uświadomienie
sobie, że wszyscy ludzie są celem eksterminacji, i że wszyscy
mają wspólnego wroga, który nie jest z tej Ziemi.

W mniej niż 10 000 lat ludzie przeszli z niewinnych rdzennych
mieszkańców  do  szalonych,  niszczycielskich  technokratów,
którzy zagrażają nie tylko Ziemi, ale każdej planecie, do
której  możemy  dotrzeć.  Kiedy  stoimy  u  progu  podróży
międzyplanetarnych  i  kolonizacji,  wydaje  się,  że  nasi
“kosmiczni” sąsiedzi zdecydowali, że ludzie są zagrożeniem dla
kosmosu i nie wolno im pozwolić na dalsze istnienie.



Uważają, że zakończenie ludzkości jest konieczne, aby uratować
Ziemię. I to jest plan, który właśnie teraz jest wdrażany.

W  zeszłym  roku  ten  kosmiczny  plan  został  nazwany  Agendą
Zapomnienia.  Opublikowano  nawet  podcasty  i  filmy  o  tym
wszystkim na stronie OblivionAgenda.com.

Oto filmy z wykładu Bransona z 2019 roku, podczas którego
przedstawił to światu.  Mam nadzieję, że teraz, po wezwaniu do
przebudzenia ludzkości przez COVID-19, rasa ludzka może być
gotowa do poznania prawdy i usłyszenia tych informacji.
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